Проект внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск  муниципального района Благовещенский район
 Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан сетей наружного (уличного) освещения и передаче их в муниципальную казну городского поселения

На основании статьи 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", акта по результатам проведения инвентаризации сетей наружного (уличного) освещения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденного главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Завгородним С.В. 09.07.2020, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Принять в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан имущество – сети наружного (уличного) освещения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (Приложения №№ 1, 2, 3).
2.	Отнести имущество – сети наружного (уличного) освещения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, указанные в пункте 1 настоящего решения, к имуществу муниципальной казны городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан предоставить в установленном порядке в Комитет по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Благовещенскому району и
г. Благовещенску документы для внесения изменений в Реестр муниципального имущества городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета								    Т.Н. Кузнецова

Приложение № 1
к решению Совета городского поселения
город Благовещенск муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от ___________ № _______

Шкафы управления наружным освещением с привязкой к трансформаторным подстанциям в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Номер шкафа управления
	Привязка к трансформаторной подстанции
	Номинал автоматов,
А (Ампер)

	1
	№ 1
	ТП-5166
	63

	2
	№ 2
	ТП-5002
	80

	3
	№ 3
	ТП-5173
	80

	4
	№ 4
	ТП-5007
	80

	5
	№ 5
	ТП-5036
	63

	6
	№ 6
	РП-3
	63

	7
	№ 7
	ТП-5047
	63

	8
	№ 8
	ТП-5142
	63

	9
	№ 9
	ТП-2171
	25

	10
	№ 10
	ТП-5172
	63

	11
	№ 11
	ТП-2036
	63

	12
	№ 12
	ТП-5164
	63

	13
	№ 13
	Чехова 1
	63

	14
	№ 14
	ТП -5017
	63

	15
	№ 15
	ТП-5016
	80

	16
	№ 16
	ТП-5165
	100

	17
	№ 17
	ТП-5030
	63

	18
	№ 18
	ТП-5030
	80

	19
	№ 19
	ТП-5031
	63

	20
	№ 20
	ТП-5141
	63

	21
	№ 21
	ТП-5141
	63

	22
	№ 22
	ТП-5147
	63

	23
	№ 23
	ТП-5050
	63

	24
	№ 24
	ТП-5148
	80

	25
	№ 25
	ТП-5080
	63

	26
	№ 26
	ТП-5057
	80

	27
	№ 27
	РП-2
	100

	28
	№ 28
	ТП-5011
	63

	29
	№ 29
	ТП-5011
	100

	30
	№ 30
	ТП-5006
	80

	31
	№ 31
	ТП-5009
	100

	32
	№ 32
	ТП-5010
	160

	33
	№ 33
	ТП-5001
	80

	34
	№ 34
	ТП-5004
	80

	35
	№ 35
	ТП-5044
	63

	36
	№ 36
	ТП-5018
	100

	37
	№ 37
	ТП-5008
	80

	38
	№ 38
	ТП-5037
	16

	39
	№ 39
	ТП-5005
	63

	40
	№ 40
	ТП-3413
	80

	41
	№ 41
	ТП-5014
	100

	42
	№ 42
	ТП-5013
	100

	43
	№ 43
	ТП-5024
	63

	44
	№ 44
	ТП-5003
	80

	45
	№ 45
	ТП-5003
	100

	46
	№ 46
	ТП-5149
	63

	47
	№ 47
	ТП-01320009
	63

	48
	№ 48
	ТП-01320009
	32

Приложение № 2
к решению Совета городского поселения
город Благовещенск муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от ___________ № _______

Светильники наружного (уличного) освещения, их количество и место размещения в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование улицы
	Количество, шт.
	Тип светильника

	1
	50 лет Октября
	54
	ДНаТ

	2
	9 Мая
	4
	ДНаТ

	3
	Абызова
	33
	ДНаТ

	4
	Агидель
	5
	ДНаТ

	5
	Асеева
	9
	ДНаТ

	6
	Баранова
	18
	ДНаТ

	7
	Бельская
	17
	ДНаТ

	8
	Береговая
	15
	ДНаТ

	9
	Бирская
	10
	ДНаТ

	10
	Братьев Кадомцевых
	5
	ДНаТ

	11
	Братьев Першиных
	48
	ДНаТ

	12
	Бричкина
	6
	ДНаТ

	13
	Верхнепрудовая
	4
	ДНаТ

	14
	Восточная
	5
	ДНаТ

	15
	Высокая
	20
	ДНаТ

	16
	Вязовая
	2
	ДНаТ

	17
	Гафури
	8
	ДНаТ

	18
	Городская
	1
	ДНаТ

	19
	Городской
	13
	ДНаТ

	20
	Гостиная
	2
	ДНаТ

	21
	Гражданская
	3
	ДНаТ

	22
	Дашковых
	1
	ДНаТ

	23
	Дворовые территории
	361
	ЖКУ

	24
	Демьяна Бедного
	68
	ЖКУ

	25
	Детская
	9
	ДНаТ

	26
	Заводская
	1
	ДНаТ

	27
	Заречная
	27
	ДРЛ

	28
	Земельная
	8
	ДНаТ

	29
	Зенцова
	22
	ДНаТ

	30
	Интернациональная
	17
	ДНаТ

	31
	Карла Маркса
	8
	ДНаТ

	32
	Качкаева
	9
	ДНаТ

	33
	Кирова
	64
	ЖКУ

	34
	Колхозная
	8
	ДНаТ

	35
	Комарова
	63
	ДНаТ

	36
	Комбинатовская
	33
	ДРЛ

	37
	Коммунистическая
	34
	ДНаТ

	38
	Комсомольская
	10
	ДНаТ

	39
	Кооперативная
	12
	ДНаТ

	40
	Короткая
	6
	ДНаТ

	41
	Красная Мельница
	19
	ДНаТ

	42
	Ленина
	55
	ДНаТ

	43
	Лесная
	41
	ДНаТ

	44
	Лобастова
	17
	ДНаТ

	45
	Майора Парфенова
	6
	ДНаТ

	46
	Максима Горького
	25
	ДНаТ

	47
	Мира
	48
	ДНаТ

	48
	Молодежная
	6
	ДНаТ

	49
	Надежды
	7
	ДНаТ

	50
	Новая
	6
	ДНаТ

	51
	Озерная
	7
	ДНаТ

	52
	Ореховая
	2
	ДНаТ

	53
	Орловское Лесничество
	16
	ДНаТ

	54
	Островная
	2
	ДНаТ

	55
	Парижской Коммуны
	27
	ДНаТ

	56
	Пархоменко
	1
	ДНаТ

	57
	Первомайская
	6
	ДНаТ

	58
	Пионерская
	4
	ДНаТ

	59
	Полевая
	2
	ДНаТ

	60
	Попутная
	5
	ДНаТ

	61
	Пристанская
	1
	ДНаТ

	62
	Пролетарская
	42
	ДНаТ

	63
	Просторная
	4
	ДНаТ

	64
	Пугачева
	2
	ДНаТ

	65
	Пушкина
	32
	ДНаТ

	66
	Радужная
	1
	ДНаТ

	67
	Раздольная
	1
	ДРЛ

	68
	Расковой
	24
	ДНаТ

	69
	Родничная
	14
	ДНаТ

	70
	Ромашковая
	2
	ДНаТ

	71
	Российская
	17
	ДНаТ

	72
	Салавата
	5
	ДНаТ

	73
	Светлая
	1
	ДНаТ

	74
	Седова
	148
	ДНаТ

	75
	Сиреневая
	12
	ДНаТ

	76
	Советская
	20
	ДНаТ

	77
	Солнечная
	3
	ДНаТ

	78
	Сорочинская
	5
	ДНаТ

	79
	Сосновая
	22
	ДРЛ

	80
	Социалистическая
	48
	ДНаТ

	81
	Спортивная
	9
	ДНаТ

	82
	Старикова
	54
	ДНаТ

	83
	Степная
	8
	ДНаТ

	84
	Строительная
	9
	ДНаТ

	85
	Тополиная
	11
	ДНаТ

	86
	Точисского
	11
	ДНаТ

	87
	Трудовая
	2
	ДНаТ

	88
	Уральская
	3
	ДНаТ

	89
	Урожайная
	1
	ДНаТ

	90
	Усадебная
	6
	ДНаТ

	91
	Уфимская
	5
	ДНаТ

	92
	Худайбердина
	16
	ДНаТ

	93
	Цветочная
	26
	ДНаТ

	94
	Центральная
	9
	ДНаТ

	95
	Чапаева
	35
	ДНаТ

	96
	Чеверева
	14
	ДНаТ

	97
	Чернская
	38
	ДНаТ

	98
	Чехова
	53
	ДНаТ

	99
	Чистякова
	34
	ДНаТ

	100
	Школьная
	11
	ДНаТ

	101
	Шмидта
	8
	ДНаТ

	102
	Шоссейная
	29
	ДНаТ

	103
	Щорса
	6
	ДНаТ

	104
	Юбилейная
	39
	ДНаТ

	105
	Южная
	22
	ДНаТ

	106
	Южный
	4
	ДНаТ

	107
	Яблочная
	5
	ЖКУ

	108
	Ягодная
	12
	ДНаТ

	ИТОГО:
	2229

Приложение № 3
к решению Совета городского поселения
город Благовещенск муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от ___________ № _______

Линии электропередач 0,4 кВ, входящих в состав сетей наружного (уличного) освещения и их протяжённость в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Место присоединения
	Количество отходящих фидеров сети уличного (наружного) освещения, ед.
	Общая протяжённость, метров
	Тип провода

	1
	ТП-5166
	3
	2380
	СИП-4 2х16

	2
	ТП-5002
	2
	2583
	СИП-4 2х16

	3
	ТП-5173
	1
	4099
	СИП-4 2х16

	4
	ТП-5007
	3
	3350
	СИП-4 2х16

	5
	ТП-5036
	3
	3605
	СИП-4 2х16

	6
	РП-3
	3
	3789
	СИП-4 2х16

	7
	ТП-5047
	3
	1450
	СИП-4 2х16

	8
	ТП-5142
	3
	1326
	СИП-4 2х16

	9
	ТП-2171
	1
	2113
	СИП-4 2х16

	10
	ТП-5172
	1
	497
	СИП-4 2х16

	11
	ТП-2036
	1
	83
	СИП-4 2х16

	12
	ТП-5164
	1
	124
	СИП-4 2х16

	13
	Чехова 1
	1
	989
	СИП-4 2х16

	14
	ТП -5017
	1
	274
	СИП-4 2х16

	15
	ТП-5016
	3
	578
	СИП-4 2х16

	16
	ТП-5165
	2
	1602
	СИП-4 2х16

	17
	ТП-5030
	1
	420
	СИП-4 2х16

	18
	ТП-5030
	2
	887
	СИП-4 2х16

	19
	ТП-5031
	1
	437
	СИП-4 2х16

	20
	ТП-5141
	1
	530
	СИП-4 2х16

	21
	ТП-5141
	2
	744
	СИП-4 2х16

	22
	ТП-5147
	1
	181
	СИП-4 2х16

	23
	ТП-5050
	3
	1689
	СИП-4 2х16

	24
	ТП-5148
	3
	783
	СИП-4 2х16

	25
	ТП-5080
	1
	191
	СИП-4 2х16

	26
	ТП-5057
	2
	2229
	СИП-4 2х16

	27
	РП-2
	3
	3381
	СИП-4 2х16

	28
	ТП-5011
	2
	2844
	СИП-4 2х16

	29
	ТП-5011
	3
	695
	СИП-4 2х16

	30
	ТП-5006
	2
	1664
	СИП-4 2х16

	31
	ТП-5009
	2
	2823
	СИП-4 2х16

	32
	ТП-5010
	2
	4894
	СИП-4 2х16

	33
	ТП-5001
	3
	8409
	СИП-4 2х16

	34
	ТП-5004
	3
	3996
	СИП-4 2х16

	35
	ТП-5044
	2
	953
	СИП-4 2х16

	36
	ТП-5018
	3
	4351
	СИП-4 2х16

	37
	ТП-5008
	3
	5607
	СИП-4 2х16

	38
	ТП-5037
	1
	373
	СИП-4 2х16

	39
	ТП-5005
	1
	1450
	СИП-4 2х16

	40
	ТП-3413
	3
	1948
	СИП-4 2х16

	41
	ТП-5014
	2
	4682
	СИП-4 2х16

	42
	ТП-5013
	1
	290
	СИП-4 2х16

	43
	ТП-5024
	3
	2030
	СИП-4 2х16

	44
	ТП-5003
	1
	1926
	СИП-4 2х16

	45
	ТП-5003
	1
	3751
	СИП-4 2х16

	46
	ТП-5149
	3
	4268
	СИП-4 2х16

	47
	ТП-01320001
	3
	2652
	СИП-4 2х16

	48
	ТП-01320069
	1
	290
	СИП-4 2х16

	ИТОГО:
	100210,0